2024年3月11 日

各位

 東洋スチレン株式会社

ポリスチレン樹脂の価格改定について

当社は、ポリスチレン樹脂（商品名：トーヨースチロール）について、下記の通り価格改定を実施する

こととし、各需要家との交渉に入りましたので、お知らせ致します。

本年１月以降、主原料のベンゼン価格が騰勢にあり、スチレンモノマー価格も高騰しております。

加えて物流費や環境への取り組みに関わるコストなど、原料以外の諸費用負担増により、当社を取

り巻く事業環境は一層の厳しさを増しております。当社と致しましてもコスト低減に鋭意取り組んでは

おりますが、これらの負担増は自助努力の範疇を超えており、安定供給と事業継続を図るため、価

格改定をせざるを得ないと判断致しました。

記

１．価格改定内容

計＋１５円/kg以上

１）原料価格分

ポリスチレン樹脂 （ＧＰ）   ＋５円/kg以上

同    （ＨＩ）    ＋５円/kg以上

同     （難燃グレード）  ＋５円/kg以上

同      （特殊グレード）  ＋５円/kg以上

２）物流費・環境への取り組みに纏わるコストほか

当社全商品対象（MS含む）     ＋１０円/kg以上

２．改定時期 2024 年 4 月 1 日納入分より

３．お問合わせ先 東洋スチレン株式会社

営業本部 山口 田中 澤木 tel：03-3519-5602

大阪支店 山本 tel：06-6221-4500

以上